
Codigo Descripción Valor en Libros al 31 de dic.
de 2016

EDIFICIOS NO HABITACIONALES: $120,807,000
UDA        UNIDAD DE DOCENCIA A $0
UDB        UNIDAD DE DOCENCIA B $0
UDC        UNIDAD DE DOCENCIA C $0
LT1        LABORATORIOS Y TALLERES 1 $0
LT2        LABORATORIOS Y TALLERES 2 $0
AG        ALMACEN GENERAL $0

BIBL        BIBLIOTECA $0
TERRENO $1,500,000
DOMO $1,101,179

$0
$0
$0
$0
$0
$0
$0
$0
$0

Cuenta Pública 2016

Relación de Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso

(Pesos)
Ente Público:  Universidad Politécnica de Zacatecas

Anexos/ 1

$0
$0
$0
$0
$0
$0
$0
$0
$0
$0
$0
$0

$0

$0

$123,408,180

Nota.  Al cierre del ejercicio se desconoce el costo de cada edificio ya que no se han practicado avaluos así mismo no se cuenta con los documentos de entrega recepción que
identifiquen el valor de los mismos.  Sin embargo nos propondremos al primer trimestre del próximo ejercicio tener información veridica que identifiquen las cantidades aquí
reportadas. Los montos son tomados del registro actual de libros de la contabilidad.

Total

Anexos/ 1



Codigo Descripción
Valor en Libros al 31 de dic. 

de 2016

MOBILIARIO Y EQ. DE ADMINSITRACION 17,714,390.69

MOBILIARIO YE QUIPO EDUCACIONAL 2,988,536.99

EQUIPO E INST. LABORATORIO 313,265.47

VEHICULOS Y EQUIPO TRANSPORTE 1,732,502.00

MAQUINARIA OTROS EQUIPOS 27,031,082.89

$0

$0

$0

$0

$0

$0

$0

$0

$0

$0

$0

$0

$0

$0

$0

$0

$0

$0

$0

$0

$0

$0

$0

$0

$0

$49,779,778

Nota.  Al cierre del ejercicio se carece de identificación del inventario físico de bienes muebles así mismo del cálculo y regirstro de las depreciaciones por lo que  no se reflejan 

en los Estados Financieros.  Las cantidades aquí reportadas corresponden al valor en libros del sistema de contabilidad gubernamental. Se realizarán trabajos pertinenetes a fin 

de dar cumplimiento a esta normativa.

Cuenta Pública 2015

Relación de Bienes Muebles

(Pesos)

Ente Público:   Universidad Politécnica de Zacatecas

Total

Anexos/ (2)



Codigo Descripción Valor en Libros al 31 de Dic.
de 2016

Software 402,200.22$
Licencias 604,607.08$

-$
-$
-$
-$
-$
-$
-$
-$
-$
-$
-$
-$
-$
-$
-$
-$
-$

Cuenta Pública 2015

Relación de Activos Intangibles
(Pesos)

Ente Público:   Poder Ejecutivo del Estado de Zacatecas

Total

Anexos/ 3)

-$

1,006,807.30$

Nota.  Al cierre del ejercicio se desconoce la descripción de cada concepto.  Sin embargo nos propondremos al primer trimestre del próximo ejercicio tener información veridica
que identifiquen las cantidades aquí reportadas.

Total

Anexos/ 3)
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Código Descripción
Valor en Libros al 31 de Dic.

de 2016
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Cuenta Pública 2016

Relación de Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes
(Pesos)

Ente Público:   Universidad Politécnica de Zacatecas

Anexos/  4

-
-
-
-
-
-

-

Nota. A la fecha no se cuenta con los cálculos ni registros de las depreciaciones, deterioro y amortización de bienes. Por lo que ésta administración se compromete a
determinarlas y estar en condiciones de dar cumplimiento a la normatividad correspondiente.

Total

Anexos/  4
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Institución Bancaria Número de Cuenta

Concentradora Ministraciones Federales Santander, S.A. 65505214512
Administradora Subsidio Federal BBVA Bancomer, S.A. 136666027
Subsidio Estatal BBVA Bancomer, S.A. 101575570
Programa de Fortalecimiento de la Calidad Educativa BBVA Bancomer, S.A. 109378146
Programa   para el Desarrollo Porfesional Docente BBVA Bancomer, S.A. 1014976785
Ingresos Propios Banorte, S.A. 508592162
Ingresos Propios BBVA Bancomer, S.A. 100596957
Ingresos Propios Banco Banbajio, S.A. 14341242
Ingresos Propios BBVA Bancomer, S.A. 191472321
Ingresos Propios BBVA Bancomer, S.A. 107127308
Ingresos Propios BBVA Bancomer, S.A. 105897572
Administradora pago Nómina Banorte, S.A. 551211544
Prosoft Federal BBVA Bancomer, S.A. 108942897
Prossoft Estatal BBVA Bancomer, S.A. 108942560

Cuenta Pública del Ejercicio 2016

Universidad Politécnica de Zacatecas

Fondo, Programa o Convenio
Datos de la Cuenta Bancaria

Relación de Cuentas Bancarias Productivas Específicas

Anexos/ (5
)

Anexos/ (5
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Cuenta Pública del Ejercicio 2016

Relación de Esquemas Bursátiles y de Coberturas Financieras

(Pesos)
Ente Público:   Universidad Politécnica de Zacatecas

Institución
Fecha de

Contratación
Cobertura

 Costo de la
Cobertura

Fecha de
Vencimiento

Base de CoberturaTipo de Cobertura

Anexos/ 6

NOTA: La Universidad Politécnica de Zacatecas de conformidad con la información revelada en los Estados Financieros no aplica esquemas bursátiles.

Anexos/ 6
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de 2016
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Relación de Activos Intangibles
(Pesos)

Ente Público:   Poder Ejecutivo del Estado de Zacatecas
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Anexos/ 3)
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1,006,807.30$

Nota.  Al cierre del ejercicio se desconoce la descripción de cada concepto.  Sin embargo nos propondremos al primer trimestre del próximo ejercicio tener información veridica
que identifiquen las cantidades aquí reportadas.
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Cuenta Pública 2016

Relación de Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes
(Pesos)

Ente Público:   Universidad Politécnica de Zacatecas
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Nota. A la fecha no se cuenta con los cálculos ni registros de las depreciaciones, deterioro y amortización de bienes. Por lo que ésta administración se compromete a
determinarlas y estar en condiciones de dar cumplimiento a la normatividad correspondiente.
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Cuenta Pública del Ejercicio 2016

Relación de Esquemas Bursátiles y de Coberturas Financieras

(Pesos)
Ente Público:   Universidad Politécnica de Zacatecas

Institución
Fecha de

Contratación
Cobertura

 Costo de la
Cobertura

Fecha de
Vencimiento

Base de CoberturaTipo de Cobertura

Anexos/ 6

NOTA: La Universidad Politécnica de Zacatecas de conformidad con la información revelada en los Estados Financieros no aplica esquemas bursátiles.

Anexos/ 6


